8819 et aliae quae – vadunt] *mg. P*
8820 istius] istis *Y*
8821 maior haec] *tr. Z*
8822 non] *om. P*
8823 pulsatili] pulsantili *sic M*
8824 duas] *mg. M*
8825 Λ] *V ABLMPZ, vacat V, om. Y*
8826 earum] eorum *A*
8827 dexteratur] dextatur *sic Z*
8828 sinistratur] *add. et B*
8829 alhauiz] alhouiç *AM*, alhaumez *B*, alhouiz *L*, alhouiuç *P*, alhouiuz *VY*, alhouium *Z*
8830 perveniat] perveniant *BLMPVY*
8831 et] *om. Z*
8832 id est surram] *tantummodo mg. L*
8833 et] *om. BY*
8834 sumen] summam *Y*
8835 et sibi apud sumen] *om. Z*
8836 in] *om. A*
8837 pectinis] rectitudinis *Y*
8838 in loco pectinis] *super sumen AL, om. BPVZ, mg. MY*
8839 non natis] nominatis *B*, nocumentis *Z*
8840 id est embryonibus] *super non natis AL, om. BMPVZ, mg. Y*
8841 remansere] remanses *sic P*
8842 sparguntur] ponuntur *B*
8843 os] eos *L, om. Y*
8844 alhauiz] alhouiç *AM*, alhoumet *B*, alhouiz *L*, alhouiuz *PVY*, alhouium *Z*
8845 in] *om. A*
8846 in alio – vulvam] *mg. ALMV, om. BPYZ*
8847 parvum par] *tr. Z*
8848 in] *om. M*
8849 in duos] *om. Y*
8850 scilicet] *om. PY*
8851 silvestrem] silvestre *Z*
8852 est etiam] *tr. Y*
8853 in musculis] *om. P*
8854 magnus] *om. P*
8855 penetrant tensae] tense penetrant tunice *Z*
8856 postea] *om. Y*
8857 hiis] eis *Z*
8858 sunt] *om. A*
8859 pulsatilibus] *add. sunt L, praem. sunt Y*
8860 sicut] si cum *Z*
8861 sumen] summum *Y*
8862 id est surram] *om. ABPVYZ, super sumen L, mg. M*
8863 natorum] animatorum *B*
8864 non natorum] nominatorum *Z*
8865 pulsatilis] *om. Z*
8866 pulsatilis non] *om. L*
8867 similis] simul *B*
8868 lalebram] *om. B*, leleblam *M*, lebram *Y*, lalebram *Z*
8869 leebečni] *om. AMPYZ*, leebeti *B*, *mg. L*, leeberi *mg. V*
8870 subeteni] subetien *A*, subeti id est apoplectice modo *B*, subetieni *LP*, sudetem *V*, sudmeni *Y*, subtem *Z*
8871 cum] quae *A*
8872 sparguntur] spargentur *P*, sperguntur *sic V*
8873 venit] vadit *Z*
8874 descendunt] *om. Y*
8875 ex] et *Z*
8876 alhauiz] alhouiç *A*, alhoumet *B*, alhouiz *LM*, alhouiuç *P*, alhouiuz *VY*, alhouium *Z*
8877 non] cum *Z*

8878 dorsum] *iter. Z*
8879 arteria] arteriam *A*
8880 non] *om. P*
8881 amborum] eorum *A*
8882 deferens] deferas *Y*
8883 nobilius] *add. amborum Z*
8884 autem] *add. non B*
8885 non pulsatili] *om. B*
8886 propter] per *LPY*
8887 ligentur] legentur *B*
8888 arterias] arteriam *Y*
8889 venae quiescant] *tr. Z*
8890 villis] illis *BLMPVY*
8891 Completus - arteriis] *om. Z*
8892 Summa] *praem. Incipit B, praem. Capitulum L*
8893 quinta] *om. A*
8894 quae] *om. A*
8895 Summa - capitula] *Distinctio .ix. de anathomia venarum et continet capitula quinque V*
8896 doctrinae quintae] *om. MP*
8897 quod] quae *A*
8898 summae quintae - quod] *om. V*
8899 modo] qualitate *V*
8900 non] *no sic P, om. Y*
8901 non pulsatili] *om. V*
8902 ab hepate quietarum est origo] *tr. Y*
8903 oritur] oriuntur *Y*
8904 iuvamentum] iuvativum *Z*
8905 adtrahendo] trahendo *P*
8906 in adtrahendo - nutrimentum] *om. M*
8907 hepate] epatis *P*
8908 venae] *om. M*
8909 vocatur] vocatur *sic Z*
8910 porta] porca *B*
8911 venae] a vena *Z*
8912 anatomiam] anathomia *B*, anothomia *sic Z*
8913 submergitur] submerguntur *mg. M*
8914 emittit a se] *tr. B*
8915 vena] *om. M*
8916 arboris] arbora *sic Y*
8917 radices arboris] *tr. B*
8918 fundum] profundum *Z*
8919 sunt] *om. P*
8920 cum] *add. in Z*
8921 ab eo] *om. A*
8922 et ab ea] *om. P*
8923 vocatur] vocantur *Z*
8924 encharas] encaras *B*, enharas *L*, ancharas *M*
8925 portanarium] portonarium *sic AL*
8926 est] *add. apud B*
8927 trahat] trahatur *A*
8928 et ab ea etiam - trahat] *om. Y*
8929 remanentium] remanere *L^{a.c.}, add. cum L*
8930 latam] latera *A*
8931 tendit] *add. vel vadit B, add. et PV*
8932 manifestam] manifesta *Z*
8933 namque occultum] *tr. B*
8934 vel] alio *A*
8935 vel cibum] *mg. A, om. BMPVYZ, super nutrimentum L*
8936 per tactum] portant cibum *B*

8937 partem] *om. A*
8938 pervenit] provenit *B*
8939 aqua antequam - nutriendum] *mg. P, om. V*
8940 nutriendum perveniat] veniat nutriendum *A*
8941 separantur] separatur *A*
8942 qui] quod *V*
8943 encharas] encaras *B*
8944 clariori] clariore *ABLMPY*
8945 parte eius] *tr. B*
8946 splenem] splenem *sic Z*
8947 nutriunt] nutriendum separantur *B, nutriendum Z*
8948 eo] ea *ABP*
8949 continua] continuatur *A*
8950 in splene] *om. A*
8951 ex ea ascendit] *tr. P*
8952 et descendit - pars] *om. BZ*
8953 spargitur] separatur *Z*
8954 medietate] medio [*mediate sic L^{a.c.}] L*
8955 nutriendum] nutriendam *L*
8956 ipsam] ipsas *mg. Z*
8957 pars altera] *tr. Z*
8958 in medio ponitur - splene] *om. Y*
8959 nutriendum ipsum] *tr. P*
8960 in splene - altera] *mg. Z*
8961 partitur] dividitur *PVY*
8962 submergitur] subiungitur et *B*
8963 acetosam] acetosa *Y*
8964 titillicat] *om. LPVY*
8965 ictigat] *mg. AM, add. et BL, om. YZ*
8966 titillicat ictigat] ictigat et titillat *B*
8967 titillatione] *om. BLPVY, titillicatione mg. M, titillicatione Z*
8968 ictigatione] *om. AZ, mg. M, ictigationem Y*
8969 ipsam] *om. Y, ipsa Z*
8970 ante] *om. BLMVY*
8971 Pars] par *B*
8972 vero] *add. est Z*
8973 unius] una *A*
8974 rami] *om. A*
8975 in] *om. Y*
8976 medietate] mediante *L^{a.c.}, medietatem Z*
8977 dividuntur] dividitur *A, add. et Z*
8978 ipso] ipsum *Z*
8979 nutriendum] mitendum *Z*
8980 et altera - nutriendum] *mg. M, om. Y*
8981 viis vel] *om. M*
8982 vel canalibus] *mg. A, om. BPVYZ, super viis L*
8983 sugendum] suggerendum *AM*
8984 nutrimenti] nutrientis vel nutrimenti *B*
8985 in] *mg. M*
8986 capillorum] capillos *Y*
8987 qui] quod *L*
8988 in medio alio] *tantummodo A*
8989 alio in manifesto] *mg. A*
8990 gibbositatis] gibbositati *A*
8991 oppositi] opposita *A*
8992 sinistro] sinixtra *A*
8993 venit] pervenit *Y*
8994 a] ad *L*
8995 Et ex eis - sparguntur] *om. Y*

8996 quae in sinistro - parti] *mg. M*
8997 in] *om. L*
8998 gedegui] gedeguil *AYZ*, gedeguil in alio in ramis *B*, *add. ramis M*
8999 spargitur] spargitu *sic V*
9000 circuitu] *add. eius A*
9001 tunicarum] *add. scilicet minutarum supra L²*
9002 minutarum] *mg. L² [inimicorum L^{a.c.}], minutorum MY*
9003 et] *om. A*
9004 nutrimentum trahit] *tr. A*
9005 tertium] *om. M*
9006 habentis - eius] vene concave et eius *V*
9007 ex] *de PV*
9008 ea] *om. M*
9009 ascendit] aliquid descendit *A*
9010 Sed] *om. L, Et Z*
9011 in] *om. P*
9012 in partes spargitur] *tr. B*
9013 ad] *om. Z*
9014 nutrimentum adtrahendum] *tr. Y*
9015 portae] parte *P*
9016 in] *om. A*
9017 in alio rami] *super Partes A, om. BYZ, mg. LMPV*
9018 a gibbositate] ad gibbositatem *A*
9019 et] *om. B*
9020 a concavitate] ad concavitatem *A*
9021 ascendens] ascendes *M*
9022 cui] cum *Y*
9023 qui ad modum] quemadmodum *PY*
9024 nutriunt] *add. et A*
9025 est quae] *tr. LZ*
9026 magna] *add. est Z*
9027 in] *om. V*
9028 vena] *mg. A*
9029 venis] *om. B*
9030 maior] magis *B*
9031 est haec] existit *B*
9032 aliae] aliis *Y*
9033 adtrahendum aere] *tr. Z*
9034 nutrimentum] nutrimentu *sic Z*
9035 aere] aere *Y*
9036 et haec est - aere] *mg. Z*
9037 Oportuit] portuit *sic Y*
9038 ergo] igitur *A*
9039 eius vas] *mg. A, om. BPYZ, super stat V*
9040 illud eius vas] vas illud *M*
9041 stat] *om. Y*
9042 esset] esse *AB*
9043 huic] huius *Y*
9044 quidem] qui *B*
9045 fissurae] scixure *sic A, fixure MY*
9046 adtrahat] atrahatur *A*
9047 in] *om. A*
9048 in alio extenditur] *mg. ALMPVY, om. BZ*
9049 quidem] qui *B*
9050 vena] vana *Z*
9051 eius] *mg. A*
9052 apud extensionem eius] *mg. M*
9053 sinistram] sinistrum *B*
9054 ventriculo] *add. spargitur A*

9055 reflectitur] revertitur *P*
 9056 fuit] *om. Y*
 9057 arteria] arteriae *BLMVY*, arterias *P*
 9058 duas sicut arteria] *tr. BLMPVYZ*
 9059 alio] *tantummodo A*
 9060 alio ideo] *mg. A*
 9061 eam] *praem. non A*
 9062 venam vocant] *tr. Y*
 9063 ea] *eo P*
 9064 pulmonis subtilis] *tr. Y*
 9065 parum] *om. Y*
 9066 neque] *nec AZ*
 9067 eo] *ea B*
 9068 effunditur] diffunditur *P*
 9069 exstitit] existit *MV*
 9070 in itineribus alio] *tantummodo L*
 9071 in] *om. A*
 9072 alio – interioribus] *mg. L²*
 9073 ingreditur] egreditur *M*
 9074 nutriendum ipsum] *tr. A*
 9075 hoc] *est Y*
 9076 quidem] *qui B*
 9077 Sed] *Et M*
 9078 hominibus] *omnibus Z*
 9079 et] *om. A*
 9080 ex] *om. A*
 9081 corporibus] *add. et Z*
 9082 tres] *om. Y*
 9083 pertransit] *pertranxit sic Y*
 9084 pertransit partem] *tr. Z*
 9085 supremo] *summo P*
 9086 panniculi] *panniculum Z*
 9087 pectus] *pectoris Y*
 9088 medium] *mediam Y*
 9089 nexa] *laxa BPVZ*
 9090 morum] *morom sic V*
 9091 vocatur] *vocantur Z*
 9092 transversi] *transversim V*
 9093 quantumcumque] *quantum M*
 9094 vadunt] *vadit P*
 9095 adinvicem] *ab invicem LP*
 9096 elongantur] *elongatur Z*
 9097 ramus] *om. P*
 9098 scilicet] *om. Y*
 9099 descendentes] *descendens M*
 9100 super] *om. Y*
 9101 et a sinistra] *mg. M*
 9102 epiglotim] *epiglotum YZ*
 9103 perveniunt] *pervenerit A*
 9104 in musculis] *ramusculis B, in musculo P*
 9105 sparguntur] *spargentur P*
 9106 quorum] *om. B*
 9107 obviant] *obviunt sic Y*
 9108 orificiis] *orificium Y*
 9109 eis] *ipsis A*
 9110 sparsarum] *spansorum P*
 9111 in eis] *om. M*
 9112 in alio – eis] *om. ABYZ, mg. LMPV*
 9113 penetrant] *penetrat M*

9114 et] *om. V*
9115 egreditur] ingreditur *P*
9116 epiglotale] epiglotalem *Y*
9117 eis] *add. posterius et B*
9118 conculcatos] occultatos *L*, conculares *Y*
9119 collectio alia] *tr. A*
9120 rectis descendit - sparguntur] *mg. Z*
9121 glossa] alio *A*, *super partes L, om. MYZ*
9122 glossa rami] *mg. A, om. BPV*
9123 partes rami] *tr. MZ*
9124 ascendentibus] *add. et Y*
9125 continuantur] continuatur *B*
9126 venae] vena *B*, none *Y*
9127 alhauzialis] alhouiçalis *A*, alhourialis *B*, alhouizalis *L*, alhouiaçalis *MZ*, alhouiuçalis *P*, alhouiuzalis *VY*
9128 nominabimus] nominabitur *L*
9129 duorum] eorum *Y*
9130 spargitur] spergitur *sic V*
9131 costas] *mg. Z*
9132 ad] *om. Z*
9133 collo] *add. et V*
9134 sex spondylium] et spondilibus *Z*
9135 quae sunt - collo] *om. B*
9136 ad caput inde] *tr. PV*
9137 magnus ramus] *tr. Z*
9138 qui] *add. in Y*
9139 illis] aliis *A*
9140 ramos dividitur] *tr. A*
9141 qui sunt] *om. V*
9142 thoracem] torace *M*
9143 super thoracem sunt] *tr. A*
9144 laxa] lapsa *Z*
9145 tertius] interius *Z*
9146 descendit] descendunt *Z*
9147 incedens descendit] *tr. P*
9148 in] *om. B*
9149 in] *om. A*
9150 in alio – latus] *mg. ALPVY, om. BMZ*
9151 ad] *a Y*
9152 quartus] *add. in P*
9153 illis] aliis *A*
9154 spargitur pars] *tr. Y*
9155 pars in] *om. B*
9156 est] *om. A*
9157 ascella] ascellam *P*
9158 ipsis] ipsius *AY*, istis *B*
9159 omnibus ipsis] *tr. PV*
9160 super] per *Z*
9161 et] *add. in P*
9162 quae] qui *L*
9163 ramis] *add. in alio partibus B*
9164 multas] multis *L*
9165 partium] partita *B*, partitum *LMY*
9166 et] *om. Y*
9167 quidem] qui *B*, quid est *Z*
9168 ad furculam] a furculo *B*, a furcula *MPZ*, ad furculas *V*, ad furculum *Y*
9169 in duas dividitur] *iter. B*
9170 cum separatur illico] *tr. Z*
9171 tendit] tenditur *Y*
9172 et] *om. Z*

9173 ad] et *Z*
 9174 et] *om. A*
 9175 ascendit] ascedit *sic Y*
 9176 furculam] furcula *B*
 9177 elevatur] levatur *P*
 9178 pervenit] perveniat *Y*
 9179 miscetur] miscentur *Z*
 9180 cum] etiam in *Y*
 9181 eis] ea *A*
 9182 misceatur] miscentur *Y*, misceantur *Z*
 9183 una] *om. Y*
 9184 transversatur] transversantur *Z*
 9185 imparia] paria *P*
 9186 Et] *om. A*
 9187 quidem] *add. est Z*
 9188 araneales] arancales *L*, ad renales *Y*
 9189 vel deficiunt] *mg. AL, om. BMPVZ*
 9190 ramorum] rami *P*, ramarum *sic Y*
 9191 venae] *add. separate A*
 9192 fuerant] fuerunt *BPZ*
 9193 quantitatem] quantitate *BLY*
 9194 perceptae] *add. quantitatem habentes L*
 9195 venarum] *om. Y*
 9196 extenditur] tenditur *PV*
 9197 spatularis] spatularis *sic Y*
 9198 duae] duo *Y*
 9199 ex qua est cephalica – spatularis] *om. A*
 9200 ipsam] ipsa *Z*
 9201 comitantes] connitantes *L*, comitates *sic P*
 9202 ibi earum] *tr. Z*
 9203 in] *om. A*
 9204 in alio retinetur] *mg. ALPVY, om. BMZ*
 9205 ut] *add. secundum P*
 9206 pertransit] permisit *L*
 9207 ibi] *mg. L² [sibi L^{a.c.}]*
 9208 spargitur ibi] *tr. AB*
 9209 sed] Et *A*
 9210 eam immo - pertransit] *om. Y*
 9211 pertransit] pertranxit *Y*
 9212 in manu est] *tr. L*
 9213 in] *om. A*
 9214 in alio - manus] *mg. ALPVY, om. BMZ*
 9215 haec] hoc *Z*
 9216 eius] eis *Y*
 9217 imparia duo] *tr. Z*
 9218 dividitur] *om. Y*
 9219 occultatur] occupatur *Y*
 9220 separantur] *add. et Z*
 9221 ea] eo *M*
 9222 superiori] superiore *ABLMPVY*
 9223 inferiori] inferiore *ABLMPVY*
 9224 sparguntur] spargentur *P*
 9225 superiore et alii - sparguntur] *mg. M*
 9226 sequuntur] secantur *Y*
 9227 comitatur] conmittatur *P*, comitantur *Y*
 9228 miscentur] miseentur *sic B*
 9229 penetrat] penetrant ad *B*, penetrant *LY*
 9230 et sparguntur illic - dextera] incedentes ex quibus separantur rami *B*
 9231 illic rami - sparguntur] *om. Y*

- 9232 quae] qui *AV*
9233 vena capillaris] venas capillares *Y*
9234 vena capillaris vadit] *tr. Z*
9235 ubi] ibi *Z*
9236 hemicranca] emigranea *sic AM, add. cum mg. L²*
9237 ibi] *om. Y*
9238 post autem] *tr. Y*
9239 remanet] remanent *L*
9240 circuitu ipsius] *tr. Z*
9241 supra] super *B*
9242 qui] quod *P*
9243 cooperit] cooperuit *B*
9244 craneum] cum eum *A*
9245 nutrit] mittit *L²*
9246 subtili ad] *mg. L²*
9247 dispergitur sicut arteriae] *om. Y*
9248 stringit] constringit *LY*
9249 platea] planta *A*
9250 quem] quam *Z*
9251 congregatur] *add. et Z*
9252 propinqui] propinquior *L*
9253 fiunt] fuerunt *Y*
9254 sugant] sumant *A*
9255 viis] *add. in alio venis mg. L²*
9256 ad] a *Y*
9257 anteriores] interiores *Z*
9258 ventriculos] *om. M*
9259 manuum] quae sunt in manibus *V*
9260 Capitulum quartum – manuum] *vacat P*
9261 quod] *add. est P*
9262 ex spatulari] ex patulari *sic MY*
9263 cutem] cutes *Y*
9264 et] *add. in BY*
9265 manifestas] manifestus *Y*
9266 funis] finis *B*
9267 super] sunt *B*
9268 superioris] superiore *M*
9269 silvestrem] silvestre *BLMPV*
9270 inclinatur] *add. et A*
9271 gibbositatem foci inferioris] *tr. A*
9272 et] *add. etiam A*
9273 in] cum *P*
9274 quod] qui *B*
9275 in] *om. LYZ*
9276 partibus] *om. M*
9277 rascetaepartibus] *tr. P*
9278 cubiti] cubit *sic B*
9279 tendit] intendit *P*
9280 commiscetur] commiscentur *B*
9281 vena] *om. Y*
9282 matrix] matris *A*
9283 id est matrix] *super nigra AY, mg. L, om. MPVZ*
9284 cum] est *B*
9285 etiam cum ramo] *tr. A*
9286 Ex] et *Z*
9287 procedunt] protendunt *Z*
9288 et ibi] *om. Y*
9289 scilicet] id est *A*
9290 scilicet ramorum] *super uno eorum AL, om. BMPVYZ*

9291 aseed] eseid *Y*, asaid *Z*
 9292 Cumque] *add. ad Y*
 9293 cum quo] cumque *Y*
 9294 parumper] parum par *Y*
 9295 eo] ea *Y*
 9296 earum una] *tr. Y*
 9297 anularem] anulare *Y*
 9298 id est altera] *mg. A, altera B, om. LMPVYZ*
 9299 partibus] paribus *Z*
 9300 quattuor] quattuo *sic Y*
 9301 partitur] dividitur *A*
 9302 unus] *om. P, unu sic Y*
 9303 in] *om. Y*
 9304 et] *om. Y*
 9305 scilicet] *om. AMPVYZ, super tendit L*
 9306 tendit] *om. APVY*
 9307 dividitur] *add. ad rascetam Z*
 9308 id est primi] *super illius AL, pos. post Et tertius B, om. MPVYZ*
 9309 divisiones] dicens *Z*
 9310 est] *om. YZ*
 9311 ille] *om. V*
 9312 procedit] protenditur *M*
 9313 pervenit] procedit *P*
 9314 nigra] magna *A*
 9315 basilica] basilia *sic Z*
 9316 submergitur] subiungitur *Y*
 9317 nigra] magna *A*
 9318 id est matrix] *om. APVZ, super nigra L, mg. MY*
 9319 a domestico] ad domestica *Y*
 9320 silvestrem] silvestre *BPV*
 9321 in] *om. Z*
 9322 laudae] laudem *Y*
 9323 dividitur] duas *mg. M*
 9324 focolis superioris] *tr. AB*
 9325 pollicis] poplicis *sic A*
 9326 et] *add. inter Y*
 9327 et in indice] *om. MYZ*
 9328 autem] *om. A*
 9329 inferior eius] *tr. Z*
 9330 inferioris vadit] vadit inferius vadit *Z*
 9331 inter] circa *A*
 9332 ramo] ramos *Z*
 9333 ad indicem] adinvicem *Y*
 9334 proficiscitur] proficitur *sic Z*
 9335 una] nigra *V*
 9336 seplem alio] *tantummodo A*
 9337 alio sceylem] *mg. A*
 9338 sceylem] *om. A*
 9339 manus] *om. Y*
 9340 in dorso manus] *om. A*
 9341 sceylem est - manus] *add. in alio auricularem mg. B, mg. ABLMPVY, om. Z*
 9342 tertius] *add. et Z*
 9343 postea] *tantummodo A*
 9344 isti coniunguntur] istis coniungitur *M*
 9345 ventrem] ventre vel concava *Y*
 9346 habente ventrem] *tr. A*
 9347 vena - descendente] anathomia concave descendens *V*
 9348 Iam] Nam *Y*
 9349 quidem] qui *B*

9350 habentis] habenti *P*
 9351 ascendente] ascendentem *PZ*
 9352 quod] quidem *P*
 9353 oritur ab hepate] *tr. A*
 9354 est] sunt *YZ*
 9355 et] *om. Y*
 9356 eo] ea *A*
 9357 in eo et in eis] *tr. Z*
 9358 in] *om. A*
 9359 in alio corporibus] *mg. ABPV, om. LMYZ*
 9360 venae magnae] *tr. ABZ*
 9361 vadunt] *add. et B*
 9362 sanguinis] sanguis *B*
 9363 Ren] Renes *P*
 9364 trahit] atrahit *A*, trahunt *P*
 9365 sui] *add. nisi Y*
 9366 sanquinis quod est] *tr. Z*
 9367 sinistrum testiculum] sinistrorum testiculorum *MY*, sinistrum testiculorum *PV*
 9368 in alio - feminarum] *om. ALZ, mg. BMPV*
 9369 quae] qui *B*
 9370 testiculum] testiculorum *Y*
 9371 quem] qui *M*, quod *Y*
 9372 alteratur] *mg. B*
 9373 neque] nec *A*
 9374 neque in hoc] *om. LZ*
 9375 sinistrum] sinixtram *A*
 9376 a] ad *Z*
 9377 fortassis] *add. iam A, fortasse ABZ, add. et Y*
 9378 eius] *om. B*
 9379 id est] scilicet *A*
 9380 id est - sola] *mg. AMY, super inde L, super origo erit V, om. PZ*
 9381 quae] *om. Z*
 9382 dexterum] dexteram *B*, extremum *Z*
 9383 a dextera] ad dextram *Z*
 9384 emulgentium] emulgetium *sic P*
 9385 alio] *tantummodo mg. A*
 9386 alteratur] *mg. AM, om. PV*
 9387 eo] ea *Z*
 9388 in eo alteratur] *tr. Y*
 9389 alio] *tantummodo mg. A*
 9390 non alteratur] *mg. A, super in foramine LV, om. MPYZ*
 9391 non alteratur - foramine] in foramine etiam non alteratur *B*
 9392 albificatur] albificantur *Z*
 9393 *add. Nota quod sperma albificatur cum vadit ad testiculos per digestionem mg. V²*
 9394 tortuositatum] fortuositatum *sic B*, tortuositateum *sic P*
 9395 venarum et revolutionum - suarum] *om. Y*
 9396 etiam] non *P*
 9397 plurimum] *add. et P*
 9398 finitur] fuerunt *Z*
 9399 in] *om. A*
 9400 in alio] id est *B*
 9401 in alio occultatur] *mg. ALMY, om. PVZ*
 9402 earum] harum *A*, eorum *Y*
 9403 nascuntur rami] *tr. B*
 9404 vel propinque] *om. ABMPYZ, mg. L, super e vicino V*
 9405 et descendere - coram] *om. Z*
 9406 eam] ea *M*
 9407 musculos ventris] *tr. PV*
 9408 Postea] *add. vero B*

9409 foramina] foramen *A*
 9410 partes] *add.* in alio ad duas dorsi partes *B*
 9411 una] unam *Y*
 9412 ad] a *Y*
 9413 altera] alteram *Y*
 9414 tendit et altera] *tr.* *P*
 9415 tendit ad sinistram] ad sinistram tenditur *Z*
 9416 unaquaque] una qua *Y*
 9417 earum tamen] *tr.* *Z*
 9418 antequam] an quam *M*
 9419 ad coxam] *om.* *Y*
 9420 Ab unaquaque - coxam] *om.* *B*
 9421 dorsi duas] *tr.* *A*
 9422 in alio - partes] *mg.* *ALMVY*, *pos. post* spondylium in duas dividitur partes *B*, *om.* *PZ*
 9423 et] *om.* *A*
 9424 inferiora] interiora *Z*
 9425 partium] *add.* propter locum virge *Z*
 9426 siphac] sub hac in alio siphac *B*, super hac *Y*
 9427 tendunt] tendit *Y*
 9428 autem] vero *L*
 9429 in] *om.* *Y*
 9430 alhauiz] alhouiç *A*, alhaumet *B*, alhouiuz *LPY*, aluiuç *M*, alhuiuz *V*, alhuiuç *Z*
 9431 mulierum] multum *Y*
 9432 ei] in eis *Z*
 9433 et] *om.* *A*
 9434 Sed illa quae ad vesicam vadit] *om.* *L*
 9435 vesica] vescicam *Y*, vesicam *Z*
 9436 ipsius] ipsum *B*
 9437 haec] *mg.* *L*²
 9438 in alio] *om.* *ALVZ*, sive *M*
 9439 locum] collum *L*
 9440 in alio - virgae] *mg.* *ALMV*, *om.* *PY*, *pos. ante* siphac tendunt *Z*
 9441 femoris] *om.* *B*
 9442 sunt] *om.* *LY*
 9443 cum] est *Y*
 9444 ad] et a *Y*
 9445 descendere] descendunt *P*
 9446 ex] *om.* *Z*
 9447 quidem] qui *B*
 9448 egrediuntur] ingrediuntur *A*, *add.* musculis *B*, ingrediuntur et *Z*
 9449 a] ad *L*, ex *P*
 9450 venarum lateribus] *tr.* *B*
 9451 Et a duobus - vadunt] *om.* *Y*
 9452 mamillas] mamillam *M*
 9453 per] *add.* se *Z*
 9454 vero] autem *A*
 9455 vocat] appellat *A*
 9456 receptaculum vocat - matricem] *mg.* *ABLMV*, *om.* *PYZ*
 9457 quidem] qui *B*
 9458 quod] qui *L*
 9459 occultum] occultus *L*
 9460 manifesta] manifestata *P*
 9461 tendit] tendunt *B*
 9462 descendentium] descentium *sic* *B*
 9463 continuatur] continuantur *P*
 9464 eis] eius *P*
 9465 quae] qui *A*
 9466 natium] narium *BLZ*
 9467 natium musculos vadit] musculos vadit narium *Z*

9468 Quod vero - tendit] *om. Z*
 9469 ubi] et ibi *B*
 9470 perveniunt] proveniunt *PVYZ*
 9471 rami] ramis *Y*
 9472 vel] alio *A, om. Y*
 9473 separantur] separatur *M*
 9474 vel separantur] *mg. AM, om. BPZ, add. glossa supra L, super perveniunt V*
 9475 supra] super *B*
 9476 antecedentem - partem] antecedente coxa parte *Z*
 9477 quod] *om. P, qui Y*
 9478 coxa] coxam *M*
 9479 profunde] profundo *B, profundus P*
 9480 in] *om. A*
 9481 in alio suspense] *mg. ALV, om. BMPYZ*
 9482 in alio - profundo] *om. B*
 9483 autem] *add. est B*
 9484 totum remanet hoc] *tr. Y*
 9485 poplitis] poblitis *sic B*
 9486 iuncturam] iuncturarum *Z*
 9487 ipsarum] ipsorum *A*
 9488 poplitis] poblitis *sic B*
 9489 et] *om. Z*
 9490 lacertis occulti cruris] *tr. A*
 9491 cruris - occulti] lacertis occultis cruris *BPV, lateris occulti cruris M, lacertis occulti et in cruris Y, lacertis cruris Z*
 9492 quod] *add. est P*
 9493 in] *om. YZ*
 9494 interiori] interiore *ALMPVY*
 9495 parte cruris] *tr. B*
 9496 pedis] pedum *B*
 9497 silvestris] silvestri [*silvestris M^{a.c.} MZ*]
 9498 miscetur] movetur et miscetur *B*
 9499 quem] quam *A*
 9500 nominavimus] nominabimus *P*
 9501 venosum] nervosum *A, venosum Y*
 9502 ad cahab] achaab *A*
 9503 ad] *om. Y*
 9504 pedis] pedem *A*
 9505 descendit] pervenit *B, incedit Y*
 9506 quidem] qui *B*
 9507 est] *om. Y*
 9508 saphaena] sophena *B*
 9509 Ista] *Ista B, Isti L*
 9510 eius a parte] ad partem eius *Z*
 9511 illa] alia *Z*
 9512 ramo] rami *P, om. Y*
 9513 quam] quem *P*
 9514 venarum] *om. L*
 9515 quidem] qui *B*
 9516 anatomiam] anathomiam *sic B, onothomiam sic Z*
 9517 instrumentalium] instrumentalibus *Y*
 9518 anatomiam] anathomia *M*
 9519 comprehendit] comprehendunt *Z*
 9520 autem] *om. A*
 9521 incipiemus loqui] *tr. Z*
 9522 cuius] *om. B*
 9523 unum] *tantummodo A*
 9524 Doctrina sexta - capitula] Distinctio decima de virtutibus et operationibus et continet capitula .vii. *V*
 9525 primum] *add. quae est B*
 9526 sextae] secte *B*

9527 est] *om. LVYZ*
 9528 quod] quae *B*
 9529 summae quae - quod] *om. V*
 9530 generibus] genere *V*
 9531 secundum sermonem universalem] sermone universali *V*
 9532 aliqua] *om. Y, ulla Z*
 9533 vel] *om. BLVZ, id est MY*
 9534 vel adgregavimus] *mg. ALMY, om. BPVZ*
 9535 medicos] medicum *A*
 9536 id est] *om. A*
 9537 ab] *om. BLMYZ*
 9538 Vitalium id est animalium - animal] *om. Y*
 9539 id est ab animali - animal] *mg. ALVY, om. BMPZ*
 9540 naturalium] nafalium *sic L*
 9541 naturalium et genus virtutum] *mg. Z*
 9542 id est - anima] *mg. ALY, om. BMPVZ*
 9543 quidem] qui *B*
 9544 habet principale] *tr. A*
 9545 minera] munera *B*
 9546 procedunt eius] *tr. B*
 9547 ab animali] *mg. A, om. BMPVYZ, super animalis L*
 9548 operationes proveniant ab eo] *tr. Z*
 9549 habet] habeat *LV*
 9550 ministrat] ministratur *A*
 9551 quousque] quod usque *PVZ*
 9552 nutrit] nutriat *Z*
 9553 ut nutriat - eius] *mg. ALPVY, om. BMZ*
 9554 et] *om. P*
 9555 hepar est] *tr. B*
 9556 ministrans] *om. M*
 9557 generationis] generatoris *Z*
 9558 corporis] *om. V*
 9559 informat ipsum] *tr. PV*
 9560 praecepto sui creatoris] *tr. Z*
 9561 id est - animal] *mg. ALV, om. BMPYZ*
 9562 esse] eius *Y, inesse Z*
 9563 qui] *add. spiritus Z*
 9564 pervenerit] pervenit *B*
 9565 quidem] *om. M*
 9566 et] *om. Y*
 9567 philosophis] *add. et A, phylosofus Y*
 9568 maiori] *add. autem Y*
 9569 id est] idem *LY, om. Z*
 9570 Aristoteli idem] *iter. Y*
 9571 istarum] istorum *P*
 9572 primarum] prima *Z*
 9573 sentiendi] sciendi *A*
 9574 et manifestatur] *om. ABMPV*
 9575 apparet - operatio] operatio apparet *YZ*
 9576 Praeterea] propterea *B*
 9577 rem] res *L*
 9578 inveniunt rem] invenientes *Y*
 9579 et] *om. Y*
 9580 extractos] extractatus *sic Y*
 9581 ex propositionibus] expositionibus *L, oppositionibus P*
 9582 vero] autem *A*
 9583 physicus alio] *tantummodo A*
 9584 alio philosophus] *mg. A*
 9585 philosophus] physicus *BLMPVYZ*

9586 alio metaphisicus] *tantummodo* *mg. A*
9587 enim] *vero Y*
9588 conceditur] *concedit Y*
9589 haec] *om. Z*
9590 praenominata] *nominata B*
9591 praenominata haec] *tr. M*
9592 principia] *principium P*
9593 principiis] *principia existere Z*
9594 sint] *sunt Z*
9595 ipsis] *add. principiis B*
9596 neque] *nec A*
9597 ex eis] *iter. B*
9598 existit] *existis Y*
9599 non ei levia facit philosophus] *tr. Z*
9600 philosopho - facilia] *mg. ALV, om. BMPYZ*
9601 ministratur] *ministrant B, ministratis M*
9602 sunt] *om. B*
9603 sunt] *om. Y*
9604 ministratarum] *ministrantium B*
9605 quidem] *qui B*
9606 ministrat] *ministratur A*
9607 partitur] *dividitur Z*
9608 ministrat] *ministratur A*
9609 ut] *quod A*
9610 in duas etiam] *tr. Y*
9611 species] *add. quod Y*
9612 nutritiva] *nutriva sic L*
9613 fuit] *add. ab eo Z*
9614 diametris] *diametros Z*
9615 proportionalitatem] *proportionem Z*
9616 quatenus] *add. non B, quamvis L*
9617 illud] *id Z*
9618 servit] *deservit Z*
9619 adfert] *aufert B*
9620 Sed] *add. augmenti L*
9621 crescentia] *crescitiva Y*
9622 augmentum] *mg. A, om. BLMVYZ*
9623 Augmentum sed crescentia] *tr. P*
9624 nisi] *add. illud V*
9625 quando] *om. BLMPVY*
9626 quod] *praem. id Z*
9627 fuerit] *mg. M*
9628 crescentia] *crescitiva Y*
9629 tamen] *tantum B*
9630 est] *add. augmenti L*
9631 crescentia] *crescitiva Y*
9632 Non] *Nonne B, add. est PVY*
9633 crescentia] *tantummodo A*
9634 augmentum] *mg. A*
9635 est] *om. BMPVY*
9636 est crescentia augmentum] *tr. A*
9637 Non enim crescentia – est] *Augmentum enim non est Z*
9638 illud] *om. Z*
9639 proportionalitatem] *proportionem Z*
9640 perducat ad crescentiae] *tr. Z*
9641 Deinceps] *Deinde Z*
9642 est] *existit V*
9643 ibi] *ista A, in B*
9644 crescentia] *crescentiei sic Y*

9645 ibi] in *Y*
 9646 ante] apud *Y*
 9647 illud] id *Z*
 9648 a] *om. A*
 9649 a necessario] attractio *B*
 9650 exigens alio] *tantummodo A*
 9651 exiens] existens *M*
 9652 alio exiens] *mg. A*
 9653 quidem] qui *B*
 9654 completur particularibus] *tr. Z*
 9655 id est cambii] *tantummodo mg. L*
 9656 substantiae] *add. ut mg. Z²*
 9657 comprehensio substantiae permutationis] *tr. BL*
 9658 quae] *praem. et B*
 9659 sanguis] sanguinis *L*
 9660 in alio - humor] *tantummodo mg. L*
 9661 est sanguinis - humor] queritur in alio est sanguis aut humor *B*
 9662 qui] quae *P*
 9663 effectum] affecta *Y*
 9664 membro] *add. efficiatur mg. Z²*
 9665 quod] quae *Z*
 9666 quandoque] *mg. M*
 9667 ab a – conversio] *tantummodo mg. A*
 9668 nutrimentum] *om. Y*
 9669 plerumque] plurimumque *Z*
 9670 id est hyposarca] *tantummodo mg. A*
 9671 quae est] *om. B*
 9672 similitudo quae est] *iter. Y*
 9673 essentia] essentiam *V*
 9674 et] in *V*
 9675 contingit] *om. Z*
 9676 baras] banas *L*, albaras *Z*
 9677 morphea] *add. contingit Z*
 9678 sunt ibi] *tr. Z*
 9679 reperta] experta *B*, recepta *P*, temperata *Y*
 9680 ibi non] *tr. B*
 9681 quidem] qui *B*
 9682 homine] nomine *A*
 9683 una in homine] *tr. P*
 9684 diversificatur] diversificantur *M*
 9685 in nutrimentum] *tr. Z*
 9686 diversa] *add. est B*
 9687 similitudinem] similitudine *P*
 9688 permutat] convertit sive permutat *Z*
 9689 corpori] *om. Y*
 9690 vero] *om. M*
 9691 permiscet] permisce *Y*
 9692 quod] *om. Y*
 9693 convenit] conveniunt *Z*
 9694 complexionem] *add. ipsam B*
 9695 propriam - complexionem] primam et ossi complexionem *mg. M*
 9696 propriam] *add. in alio B*
 9697 et ossi - propriam] *om. PY*
 9698 totum] *om. M*
 9699 permixtionis] *add. in alio permutationis mg. L², conmixtionis M, add. est Z*
 9700 Et] *add. fit mg. L²*
 9701 quidem] qui *B*
 9702 virtutem - medici] medici vocant *Y*
 9703 id est sigillans] *mg. A, om. BMPVYZ, add. glossa supra L*

9704 lineatio] alineatio *Y*
9705 ipsorum] ipsarum *BY*
9706 et] *om. A*
9707 eorum] ipsorum *AZ*
9708 situs] *add. et ipsorum concavitas et add. situs mg. Z*
9709 et eorum situs] *om. P*
9710 ipsorum] eorum *AZ*
9711 communitas] continuitas *A*
9712 operationes] operatio *B*
9713 sunt] *om. B*
9714 ministrant] ministrat *B*
9715 Et] *ut Z*
9716 augmentativa] *super* crescitiva *A, om. MV, mg. L*
9717 crescitiva - nutritiva] nutritiva et crescitiva augmentativa *AB*, nutritiva et crescitiva *MPVY*, nutritiva et crescitiva et augmentativa *Z*
9718 in] *om. A*
9719 in alio - puris] *mg. ALV, om. BMPYZ*
9720 Virtutes] Virtus *L*
9721 vero] *om. V*
9722 sunt nutritivae] *tr. P*
9723 retentivae] *add. et BLM*
9724 et] *om. BY*
9725 villis] per villos *Z*
9726 membri] *om. B*
9727 protensis] protensos *Z*
9728 iuvativum] iuvamentum *PY*
9729 retineat] teneat *Z*
9730 inmutantes] mutantes *B*
9731 equidem] est quidem *Y*, quidem *Z*
9732 villis] per villos *Z*
9733 etiam] *om. B*
9734 etiam est] *tr. Z*
9735 illi] villi *A*
9736 illa] *om. B*
9737 adtraxit] atrahit *A*
9738 adtraxit adtractiva] *tr. Z*
9739 retentiva retinuit] *tr. P*
9740 essentiam] essentia *P*
9741 scilicet in alio] *tantummodo mg. A*
9742 aptam] *add. operationem Z*
9743 convertit scilicet in alio aptam] aptam convertit *tr. BPV*
9744 in alio tis] *tantummodo super virtutum L*
9745 in alio tis] *tantummodo mg. L*
9746 operationi] operationem *A, om. Z*
9747 complexionem] complexioni *L*
9748 conversioni] conversionem *A*
9749 effectum] effectum *P*
9750 competens] competentis *P*
9751 in iuvativo] iuvativa *Y*, in iuvamento *Z*
9752 in iuvativo - operatio] *mg. M*
9753 est ut si possibile] non impossibile *Y*
9754 fuerit] fuerint *M*
9755 in hanc eas] *tr. A*
9756 mutet] mitet *sic A*, mitti *B*
9757 ut] *om. Y*
9758 expulsione] *om. B, mg. M*
9759 expulsione expulsivae] *tr. Z*
9760 earum] *om. P, praem. et Z*
9761 maturatio] *add. et P*

9762 cum] *om. Z*
9763 synonyme] *synonome sic Z*
9764 expellit] *add. et B*
9765 residuam] *residuum P*
9766 aut] *at B*
9767 excedit] *extendit L*
9768 apto] *proprio acto Z*
9769 vesica] *vesicam Y*
9770 per partes] *praeparantes Y*
9771 et] *om. L, aut Z*
9772 per] *om. P*
9773 sunt] *add. in VZ*
9774 fuerint] *fuerit L*
9775 ibi] *om. Z*
9776 quae sunt eis - foramina] *mg. M*
9777 vel si non - praeparata] *om. Y*
9778 nobili] *add. ex V*
9779 expellit] *expellet A*
9780 in parte] *ad partem Z*
9781 fuerit] *fuit AB*
9782 Hiis] *Habens B*
9783 autem] *om. Y*
9784 naturalibus] *om. Y*
9785 serviunt primae] *tr. A*
9786 et] *om. Y*
9787 frigiditas et scilicet] *tr. Z*
9788 et] *om. P*
9789 et siccitas] *om. Z*
9790 et humiditas et siccitas] *siccitas et humiditas A*
9791 quattuor] *om. A*
9792 pro certo omnibus quattuor] *tr. V*
9793 pro certo servitium omnibus quattuor] *tr. P*
9794 est pro certo] *tr. A*
9795 est] *et Y*
9796 inest essentialiter] *tr. Z*
9797 est] *om. PY*
9798 sit omnibus] *tr. PV*
9799 virtutibus sit] *tr. ABZ*
9800 digestionem] *indigestione Z*
9801 completur] *complentur Y*
9802 per] *om. ABPVY, super partes LM*
9803 subtiliatum] *add. fuit Z*
9804 motiones] *add. eius B*
9805 sunt] *om. Y*
9806 in] *om. A*
9807 in alio conmiscentes] *mg. ALMPVY, om. BZ*
9808 vero] *om. B*
9809 vel] *id est A*
9810 vel stupefaciens] *mg. AM, om. BPYZ, super faciens LV*
9811 et] *om. Y*
9812 retentionem] *retentivam Y*
9813 ergo] *igitur A*
9814 tali] *om. Y*
9815 praeparat] *parat Z*
9816 dispositionem] *dispositionem B*
9817 suam] *om. Y*
9818 quidem] *qui B*
9819 ventositatis] *ventositas B*
9820 fieri] *tantummodo A*

9821 prohibet fieri dissolutionem] dissolutionem prohibet *Y*
 9822 quae] quod *Y*
 9823 et] *om. V*
 9824 eius] eis *B*
 9825 quod] quia *Z*
 9826 in] *om. A*
 9827 villos] nullo *Y*
 9828 exprimentes] exprimentes *sic A*, exprimens *L*, exprimente *Y*
 9829 in alio - exprimentes] *mg. ALMVY, om. BPZ*
 9830 secundum latitudinem qui] *tr. Y*
 9831 protenditur] profundatur *A*
 9832 exprimentem] exprimente *Y*
 9833 contrahit] contrahitur *A*
 9834 et] *om. A*
 9835 instrumentum est] *tr. Y*
 9836 ipsamet] *add. et B*
 9837 ipsamet operatione] ipsamet operationem *A*
 9838 motiones] motionem *Z*
 9839 in trium] nutrimentum *Y*
 9840 existit necessaria] *tr. YZ*
 9841 vero duabus] *tr. Z*
 9842 siccitas] *add. et L*
 9843 necessaria] *add. in Z*
 9844 videlicet] scilicet *Z*
 9845 ad suas] *om. Y*
 9846 cum] est *B*
 9847 fuerit] fuit *L*
 9848 spiritus] *om. Y*
 9849 Digestiva] digestivam *Y*
 9850 cum] Cumque *B, om. P*
 9851 eis] *om. B*
 9852 quod tempus] tempore *Y*
 9853 vel villi] *tantummodo L*
 9854 maius] maior *A*
 9855 tempore] *om. Y*
 9856 debet moveri] *tr. PV*
 9857 vel villi] *tantummodo mg. L*
 9858 amplitudinem] latitudinem *A*
 9859 est] *om. L*
 9860 ad tenendum] attendendum *YZ*
 9861 ad] *om. Z*
 9862 ideo] *add. ubi Z*
 9863 virtus haec] ut cum *Y*
 9864 immo] *om. YZ*
 9865 pars maior] *tr. B*
 9866 est] *om. V*
 9867 ei] eis *AZ*, ibi *B*
 9868 siccitate] societate *L*
 9869 motu multo] *tr. A*
 9870 plerumque] plurimumque *Z*
 9871 indiget] *add. motu P*
 9872 indiget motu] *tr. YZ*
 9873 *add. attractio fit a tribus A*
 9874 magnes] magnetes *ABLMPV*
 9875 ferrum] ferreum *B*
 9876 in] *om. A*
 9877 in alio - vacui] *super* implendo vacuum *A, om. BZ, mg. LMPVY*
 9878 sicut] in *Z*
 9879 adtrahitur] atrahit *A*

9880 azaracha] açaracha *APZ*, archa *Y*
 9881 id est] in *M*, *praem.* in alio *P*, *om.* *Y*
 9882 factum de vitro] *tr.* *Y*
 9883 simile] similem *M*
 9884 quam] quod *V*
 9885 volunt] volvunt *P*
 9886 cum volunt] *om.* *M*
 9887 expellunt] expelere *A*
 9888 per foramen parvum] *tr.* *Y*
 9889 id est - foramen] *mg.* *ALMPVY*, *om.* *BZ*
 9890 aut] *add.* a *Z*
 9891 calore] colorem *P*
 9892 lampade] lapide *V*
 9893 pars haec] *tr.* *A*
 9894 reducatur] reducantur *P*
 9895 ipsamet] *praem.* in *P*, ipsa *Y*
 9896 caliditatis] caliditas *Y*
 9897 constrictione] constructione *B*
 9898 neque] nec *A*
 9899 adhaerentia vel] *om.* *AMPVYZ*
 9900 inseparabilitate] inseparabiliter *P*
 9901 adhaerentia - inseparabilitate] inseparabilitate adherentia *B*
 9902 adtractivae] attractiva *Y*
 9903 eius] ei *Y*
 9904 hoc - adtractivae] *om.* *AMPZ*, *mg.* *LVY*
 9905 illas] alias *Z*
 9906 alterius - adtractio] attractio alterius *B*
 9907 inspissatione] impulssatione *A*
 9908 exprimendum] primendum *sic* *P*
 9909 et] *add.* ad *P*
 9910 quatenus] quamvis *Y*
 9911 ipsam] ipsum *A*
 9912 quemadmodum] *add.* et *Z*
 9913 adtractio] *add.* in alio attractivarum *B*
 9914 unam] una *BY*
 9915 alii adplicet] *tr.* *A*
 9916 ut] *om.* *Y*
 9917 liquidum] liquide *P*
 9918 reddat] reddit *L*
 9919 Neque] Nec *A*
 9920 potest] possit *Z*
 9921 aliquis potest] *tr.* *Y*
 9922 posse] *add.* hoc *A*
 9923 propter hoc posse] *tr.* *B*
 9924 complexioni] complexionem *B*
 9925 complexioni puerorum] *tr.* *A*
 9926 igitur] enim *AZ*, autem *PV*
 9927 neque] nec *AZ*
 9928 expellunt] expellit *P*
 9929 illud est] *tr.* *B*
 9930 retentiva] retentivo *Y*
 9931 figurarum constrictionis] *om.* *P*
 9932 fixatione] fixationis *Y*
 9933 indiget] *om.* *P*
 9934 et fixatione constrictionis - indiget] *om.* *PY*
 9935 auxilio] adiutorio *V*
 9936 Et] *om.* *AY*
 9937 stringere] restringere *M*, constringere *Z*
 9938 faciendum] *om.* *Y*

9939 Et expulsivae est - faciendum] *mg. M*
 9940 illas] suas *A*
 9941 quattuor] *add. et A*
 9942 quattuor illas] *tr. P*
 9943 in] *om. A*
 9944 alio] *add. in B*
 9945 illis] suis *A*
 9946 operationibus utuntur] *tr. B*
 9947 inaequaliter] inaequalem *P*
 9948 operationibus inaequaliter utuntur] *tr. A*
 9949 in alio - inaequaliter] *mg. ABLMPV, om. YZ*
 9950 quartum] *om. M*
 9951 id est - animali] *om. ABVZ*
 9952 autem] *om. Y*
 9953 id est] *om. A*
 9954 id est - animali] *mg. AY, om. BMPZ, super animales V*
 9955 illas] illam *Y*
 9956 illam] *om. Y*
 9957 cum] *om. B*
 9958 in] *om. PV*
 9959 ea] eam *YZ*
 9960 operationis] operationibus *AY, operationi B*
 9961 admiscent] admiserit *Y*
 9962 motiones] motionis et *Z*
 9963 dilatationem - constrictionem] dilatatione et constrictione *L*
 9964 quae] *add. alias Z*
 9965 quemadmodum quod] *tr. Y*
 9966 substantia] *mg. L², substantiam Y*
 9967 quae] quod *B*
 9968 ita] *add. quod MZ*
 9969 spissa quae - generatur] *om. Y*
 9970 *add. Nota de epate et corde mg. A*
 9971 generationis] generatoris *Y*
 9972 ita] *add. quod M*
 9973 est] *om. V*
 9974 generationis] generatoris *Y*
 9975 secundae] secundum *Y*
 9976 secundae generationis] *tr. B*
 9977 habere] *om. Y*
 9978 praeparat] praeparant *Y*
 9979 praeparat omnia membra alia] *tr. Z*
 9980 ab] *praem. id est Y*
 9981 ab anima] *mg. AY, om. BMPVZ, super animales L*
 9982 animales - virtutes] virtutes animales *Z*
 9983 Virtutes] Virtutum *A*
 9984 equidem] quidem *Z*
 9985 ab anima] *om. ABMPVZ, super animales L, id est ab animali mg. Y*
 9986 virtutes licet] *tr. Y*
 9987 ab anima] *mg. A, om. BMPVYZ, super animales L*
 9988 membri] membris *Y*
 9989 tamen adhuc] *tr. MVY*
 9990 haec] *om. Y*
 9991 ab animali] *tantummodo mg. A*
 9992 quod] *om. Z*
 9993 neque] nec *AZ*
 9994 eos] ea *A*
 9995 sensum habens] *tr. L*
 9996 neque] nec *AZ*
 9997 ei] eis *Y*

9998 donec] *mg. V*
 9999 suscipiendam] suscipiendum *AMY*
 10000 sanitatem vitalis] *tr. Z*
 10001 prohibuit] prohibuerit *B*
 10002 effectu] affectum *Y*
 10003 reciperet] recuperet *P*
 10004 sed] *si Y*
 10005 sic] sicut *Y*
 10006 est sic] *tr. P*
 10007 est] *om. A*
 10008 quod] *ut Y*
 10009 erit] *mg. M*
 10010 vivum erit] *tr. A*
 10011 destruetur] destrueretur *Y*
 10012 ipsum] ipsius *Y*
 10013 verbum] non bene *B*
 10014 adferremus virtuti] *tr. Z*
 10015 virtutis] scilicet virtutis *mg. A, super operatio L, om. MPV*
 10016 virtutis eius operatio] *tr. YZ*
 10017 tendet] tendit *BZ*
 10018 nutritiva est] *tr. A*
 10019 inquantum - nutritiva] *om. V*
 10020 esset] *est Z*
 10021 virtus ipsa] *tr. Y*
 10022 praeparata] *mg. B, om. Y*
 10023 alia quae propriam] aliqua primam *Y*
 10024 sequatur] sequitur *AY*
 10025 propriam sequatur] sequatur prima *B*
 10026 quidem] *que B*
 10027 prima] *add. est V*
 10028 virtus prima] *tr. A*
 10029 humorum] humor *Y*
 10030 humorum procedit] *tr. Z*
 10031 recipit] recepit *Y*
 10032 primam] prima *Y*
 10033 virtutes profluunt] *tr. A*
 10034 vero] *om. Y*
 10035 virtutum] *add. fluentium ab anima Z*
 10036 spiritu] *mg. M*
 10037 in] *om. A*
 10038 in alio - proveniunt] *mg. ALMVY, om. BPZ*
 10039 etiam] *et A*
 10040 per] *qui Y*
 10041 ad] *ac P*
 10042 crystalloidem] cristalleidem *BLPVY, cristolloidem Z*
 10043 ad] *om. A*
 10044 ergo] igitur *A*
 10045 pars] *om. Y*
 10046 pervenerit] pervenit *AM, provenerit Y*
 10047 ea] *eo Z*
 10048 repertae] reperta *Z*
 10049 similiter] *om. Z*
 10050 quidem] *qui B*
 10051 iuverit] iuvent *M, invenerit Z*
 10052 et] *add. quod B*
 10053 membro] *om. Y*
 10054 eos] *om. Y*
 10055 enim eos] *tr. M*
 10056 genus] *add. unam P*

10057 *add.* Nota hic de anima *mg. A*
10058 quidem prima] *tr. AY*
10059 adiuvit] adiuverit *A*, adiuuat *Y*
10060 dedit] *add.* virtutem *A*
10061 ubi] nisi *P*
10062 virtus et spiritus] *tr. B*
10063 sola] *om. Y*
10064 ut] *add.* ipse *B*
10065 ipsam] ipsum *Y*
10066 virtutes] *om. B*
10067 propria] *om. Y*
10068 provenerit] convenerit *B*
10069 etiam est] *tr. APV*
10070 et principium] *vacat P*
10071 dilatationis] dilationis *Z*
10072 dilatationis et constrictionis] *tr. A*
10073 comparatione] operatione *Z*
10074 quod] quae *BV*
10075 quidem] *om. V*
10076 voluntate] *praem.* pro *A*, voluntarie *Z*
10077 profluunt] *add.* operationes *A*
10078 earum] eorum *M*
10079 animam] *om. Z*
10080 autem cum animam] *mg. P*
10081 terrenam animam] *tr. Y*
10082 corporis] corpori *B*
10083 virtutis] virtutes *Y*
10084 haec igitur] *tr. M*
10085 naturales] *mg. L²*
10086 nominavimus] nominabimus *M*
10087 vocantur] nominantur *L, om. P*
10088 vocantur virtutes] *tr. V*
10089 animales] *om. MP*
10090 noluerint] voluerit *Y*
10091 hanc] *add.* huius *A*
10092 dicere] *add.* animalem *B*
10093 ex] *mg. M*
10094 pro omni] proponi *P*
10095 operatio] operatione *M*
10096 huius] huiusmodi *P*
10097 haec erit] *tr. Y*
10098 vocaverint] vocant vel vocaverint *B*, nominaverint *P*, vocaverunt *Y*, vocant *Z*
10099 rem] re *Y*
10100 sive] se *A*
10101 ut] *praem.* hoc *A, om. PZ*, aut *Y*
10102 haec erit] *tr. Y*
10103 eorum] horum *A*
10104 sint] sit *B*
10105 sensus sint] *tr. Z*
10106 aestimatio] extimatio *A*
10107 virtutes] virtutis *Y*
10108 declarationem] declinationem *Y*
10109 una] *add.* et *A*
10110 philosophiae] fisice *B*
10111 quintum] *add.* est *V*
10112 in] *om. A*
10113 in alio comprehenduntur] *mg. APV, om. LMYZ*
10114 motiva virtus] *tr. B*
10115 Una] *praem.* et *Z*

10116 est] *om. Z*
10117 et altera virtus - comprehensiva] *om. Y*
10118 altera] *add. est B*
10119 comprehensiva] *add. est Z*
10120 quidem] *qui B*
10121 comprehensiva] *add. et L, apprehensiva Z*
10122 sicut quae est] *tr. Y*
10123 genus] *om. Y*
10124 secundum alios octo] *tr. Z*
10125 dixerimus] *dixerunt P*
10126 sunt] *sint A*
10127 quinque] *add. virtutum A*
10128 erunt] *erit B*
10129 sunt] *sint A*
10130 causa] *om. Y*
10131 certicatorum] *add. renis P*
10132 sit] *sint Y*
10133 in] *om. A*
10134 in alio - quattuor] *mg. ALV, om. BMPYZ*
10135 proprie] *add. quod P*
10136 quattuor] *om. AV*
10137 per se virtutem] *tr. PV*
10138 communia] *add. contraria A, communita B, add. et Z*
10139 tactus et gustus] *tr. A*
10140 lingua] *ligua sic B*
10141 tactus] *add. est V*
10142 autem] *om. Y*
10143 philosophi est] *tr. AM*
10144 quidem] *qui B*
10145 occulte] *occulta Z*
10146 non] *om. B*
10147 virtutum] *mg. L² [in tactum L^{a.c.}]*
10148 medicos] *me dico V*
10149 quidem] *siquidem V*
10150 sed] *om. P*
10151 duae sunt] *tr. PZ*
10152 virtutes] *praem. tres P*
10153 enim] *om. Y, autem Z*
10154 omnia] *add. quae Y*
10155 percepta] *precepta BM*
10156 illa quae] *quae quas Y*
10157 eas retinet] *tr. M*
10158 absentiam] *absentia P*
10159 earum] *illarum M*
10160 est] *om. Y*
10161 qualiterumque] *qualiscumque A*
10162 fuerit] *fuit B*
10163 eius] *om. P*
10164 eius operationis] *tr. Z*
10165 virtus est] *tr. PV*
10166 cogitativam] *contiguam Y*
10167 certificatores] *certificantes AZ*
10168 quandoque] *om. Y*
10169 imaginativam] *add. et Z*
10170 quandoque cogitativam] *om. PY*
10171 ei] *om. L*
10172 aestimativa] *extimativa A*
10173 id est - anima] *tantummodo mg. L*
10174 post] *postea P*

10175 quam post] postquam *L*, quam postea *Z*
10176 nominabimus] nominavimus *Y*
10177 in] *om. A*
10178 in alio aut] *mg. ALPV, om. BMYZ*
10179 ipsamet] ipsa *Y*
10180 pervenerit ad suam] *tr. Y*
10181 eam] *ei P*
10182 imperaverit] imperavit *P*, impetraverit *Y*
10183 illud] aliquid *Z*
10184 scilicet ratio] *tantummodo mg. A*
10185 vocatur] *add. virtus A*
10186 differentia] differentiam *Y*
10187 prima] *om. P*
10188 in] *om. A*
10189 in alio aut] *mg. ALP, om. BMYZ, super et V*
10190 aut in alio et] *tr. V*
10191 ad] *om. Y*
10192 exercet] exercent *PV*
10193 exercet se] *tr. M*
10194 in] *om. LZ*
10195 dividendi et componendi] *tr. P*
10196 percipit] perficit *B*
10197 vel efficit] *mg. A, om. BMPVYZ, super percipit L*
10198 percipit vel efficit formas] formas percipit *P*
10199 hominem] homine *PY*
10200 in monte] morte *P*, mote *sic Y*
10201 smaragdino] smaradio *sic Y*, smaragdinum *Z*
10202 phantasia] fortasse *A*
10203 ponit] potuit *Y*
10204 in] *om. A*
10205 praesens] *add. fantasie V*
10206 in alio - praesens] *mg. ABLPV, om. MYZ*
10207 recipit] recepit *P*
10208 in] *om. A*
10209 in alio] *om. BV*
10210 in alio quod receptum est] *mg. ABPV, om. LMYZ*
10211 ventriculus] ventriculis *B^{a.c.}L*
10212 medius cerebri] *tr. A*
10213 haec] *add. quidem A*
10214 in alio certe] *om. AMYZ, mg. BLPV*
10215 et] *add. ipsa Z*
10216 aestimativa] extimativa *P*
10217 in] *om. A*
10218 aestimatio] extimatio *A*
10219 in alio aestimatio] *mg. ALMPV, om. Y*
10220 animal] animalis *P*, anima *Y*
10221 in] *om. A*
10222 adib] adip *AB*
10223 in alio adib] *mg. ALP, om. MVYZ*
10224 inimicus] unnicus *sic L*
10225 qui annonam] quia non *Y*
10226 consuevit praebere] *tr. PV*
10227 sunt sensu] *tr. BPVY*
10228 eas] *eam V*
10229 eas sensus] *tr. Z*
10230 id est] scilicet *A*
10231 id est bestiae] *mg. AMV, pos. post nisi virtus alia B, super animalis L, om. PZ, super comprehendit Y*
10232 eas] *de eis A*
10233 neque] *nec A*

10234 alia] *add.* id est bestie *B*
10235 Et] ut *Y*
10236 adprehensio] comprehensio *A*
10237 alio non – non] *tantummodo mg. A*
10238 plerumque] plurimumque *Z*
10239 non] *om. P*
10240 quoniam phantastica] *om. Y*
10241 haec] hoc *Y, add.* quidem virtus *Z*
10242 perceptis] preceptis *B*
10243 vocamus] vocavimus *LMPVY*
10244 sequitur] sequuntur *AV*
10245 Et] Ex *P*
10246 operationes] operationis *Y*
10247 in] *om. P*
10248 in sensu] visu *Y*
10249 et] sed *A*
10250 operatio] operationes *A, add.* est *M*
10251 est sensus] *tr. B*
10252 iudex] *mg. A, om. BMPVYZ, iudex super iudicans L*
10253 sensu] *om. Y*
10254 sunt] *om. V*
10255 imaginationem] ymaginativam *AZ*
10256 inde] *om. A*
10257 non de nominibus] *tr. PV*
10258 *add.* non de nominibus disceptamus *mg. V²*
10259 quidem] qui *B*
10260 operationum] *om. P*
10261 Impedimenta namque - quae] Impedimento qui *Y*
10262 quam] quas *A*
10263 quidem] qui *B*
10264 de] ex *Y*
10265 ex quibus] *om. B*
10266 cum] *om. M*
10267 in] *om. A*
10268 acciderit] inciderit *P*
10269 proveniet] provenit *PZ*
10270 operationi] operationibus *Y*
10271 accidit] accidat *B*
10272 fueritque] fuerit *P*
10273 aut] *om. Y*
10274 propter] secutum *P*
10275 suae] sui *B*
10276 compositionis alicuius - compositionis] *om. Y*
10277 ad hoc ut] ut hoc *Y*
10278 ut] *om. AY*
10279 curat] curet *B*
10280 quod] *om. Y*
10281 cui quod] cuique *A*
10282 accidit] acciderit *A*
10283 nisi] *om. V*
10284 sine] nisi alio *B*
10285 quas] quam *A*
10286 est] *om. B*
10287 cum] Cumque *A*
10288 certificaverimus] certificavimus *P*
10289 et] *om. Y*
10290 eius] *om. Y*
10291 inperceptis] inperceptus *A, perceptis Y*
10292 sicut] in *B, add.* in *Y*

10293 phantastica] fantasia *M*
10294 quod] *om. Y*
10295 ventriculus] in ventriculis *P*, ventriculis *Y*
10296 conservativa] considerativa vel conservativa *B*, considerativa *M*
10297 ad memoriam alio] *tantummodo A*
10298 alio a memoria] *mg. A*
10299 ex] ab *P*
10300 reposita sunt ab aestimativa] *tr. A*
10301 sit] sicut *B*
10302 est non] *tr. Y*
10303 curandum inde] *tr. Z*
10304 sint] *add. aut A*
10305 sunt] sed *B*
10306 enim] *om. B*
10307 comprehensiva] residua *V*
10308 in] *om. A*
10309 residua] comprehensiva *V*
10310 in alio residua] *mg. ALPV, om. BMY*
10311 humana] anima *A*
10312 propter] per *Z*
10313 quam diximus - consideraverunt] *om. Y*
10314 propter causam - consideraverunt] *om. P*
10315 in] *om. LMY*
10316 sextum] *add. est V, om. Y*
10317 motivis] mortuis *L*
10318 vero] *om. Z*
10319 virtus vero] *tr. L*
10320 est virtus] *tr. B*
10321 laxat] relaxat *Z*
10322 propter] propterea *P*, per *Z*
10323 membra moventur] *tr. AM*
10324 dilatatione] dilatione *BZ*
10325 in] *om. A*
10326 in alio flexione] *mg. ALPV, om. MYZ*
10327 quidem] quod *Y*
10328 est] *om. B*
10329 in nervis] nervus *Y*
10330 cum] *om. P*
10331 specificationem] *add. vel spectionem B*
10332 principii] principiis *Y*
10333 In] etiam *B*
10334 natura alia] *tr. Y*
10335 quae] *add. alio virtus animalis movens mg. A²*
10336 in] *om. A*
10337 faciens] calefaciens *P*
10338 in alio - adgregationem] *mg. ALPV, om. BMZ*
10339 consensus] sensus [consensus *V^{u.c.}*] *APVY*
10340 ea] *praem. in Y*
10341 omnes] *om. B, omnis L*
10342 communiter] *om. V*
10343 conveniunt communiter] *tr. B*
10344 nota] *om. P*
10345 id est - nota] *mg. ABLMPVY, om. Z*
10346 postremum] *om. P*
10347 postremum - doctrinae] septimum est *V*
10348 aliae] alia *L*
10349 duabus] duobus *Y*
10350 quod] quid *B*
10351 est] *om. Y*

- 10352 alio retinendo] *tantummodo* mg. A
10353 illud] illum A
10354 sugendo] suggerendo M
10355 illud quod - sugendo] *om.* Y
10356 Sensibilis] Sensibili Y
10357 nominavimus] nominabimus V
10358 quidem] *om.* L
10359 dicimus] dicemus Z
10360 duabus] duobus M
10361 compleri duabus] *tr.* A
10362 acciderit] accidit A
10363 destruetur] destruitur A, destrueretur Y
10364 neque] nec A
10365 desiderabitur] desiderabatur L
10366 corpus eo] *tr.* A
10367 est] *om.* B
10368 quidem prima] *tr.* LZ
10369 suam] sua P
10370 protenditur] *om.* B
10371 qui] quod V
10372 stomachi] *om.* L
10373 secundae] secundum Y
10374 villum] *add.* qui secundum longitudinem Z
10375 una] *om.* Y
10376 Cumque una - transglutiendi] mg. M
10377 proveniet] proveniens B
10378 in] *om.* A
10379 non] *om.* P
10380 destructa] *add.* non L
10381 in] *om.* M
10382 operatione] comparatione P
10383 in alio - exercuerit] mg. ALMPV, *om.* YZ
10384 non] *om.* Y
10385 operata non] *tr.* Z
10386 erit] *om.* Y
10387 vides] videns P
10388 provenit] proveniet A
10389 rem] *add.* nausea nobis quod vocabitur mg. A²
10390 rem aliquam] *tr.* Z
10391 voluerimus] volumus B
10392 territa] tenta Y
10393 fuerit] fuit M
10394 dura] dum Y
10395 membri virtute] *tr.* PV
10396 inpellentis] inpellente P
10397 inpellentis a quo - membri] *om.* L
10398 vel faecum] mg. A, vel focum mg. L, *om.* MPVYZ
10399 forsitan] fortasse Z
10400 scilicet] *om.* YZ
10401 fortasse] forsitan Z
10402 qualitas] equalitas A
10403 prohibet] *add.* repelli mg. L²
10404 parylitate] parilitatem V, paralitatem Y, paralitate Z
10405 scilicet] id est Y
10406 scilicet resistendi] mg. ABLPV, *om.* MZ
10407 nec] hec B
10408 superfluitates] *add.* virtutem P
10409 nec superfluitates] *om.* AL, nec superfluitate B
10410 virtutem] virtutum B, virtutes M

-
- 10411 poterant] possunt *M*
10412 superfluitates et expulsiva - poterant] *mg. ABLMPV, om. YZ*
10413 superfluitatum] superfluitates *Y*
10414 quae] *add. de A*
10415 a membro] *om. A*
10416 qualitas quidem] *tr. P*
10417 eius] *add. et P*
10418 quod] quid *B*, quidem *Y*
10419 coangustando] coangustado *sic Y*
10420 est] *om. V*
10421 est] *om. B*
10422 qua] *praem. in A, om. Y*
10423 caliditas] *add. et Y*
10424 extinguitur] extinguntur *L*
10425 caliditatis] caliditas *B*
10426 per] propter *PV*
10427 praediximus] diximus *A*
10428 adtrahit per illud - caliditatis] *om. Y*
10429 vacui] vacua sive inanis *L*
10430 naturalis adtractiva] *tr. B*
10431 nisi] *add. id PVY*
10432 ei est] *tr. A*
10433 quod est ei] quod ei quod est *Y*
10434 est] *add. magis Z*
10435 est eius] *tr. P*
10436 plerumque] *add. eius B*
10437 proprium magis] *tr. P*
10438 adtrahere. Et plerumque - proprium] *mg. Z*
10439 prima] *om. Y*
10440 Dei] deo *Z*
10441 Expleta - gratia] *om. V*